

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401338) PENGADILAN AGAMA JEMBER
ALOKASI Rp.12,629,179,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			12,629,179,000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			12,392,444,000	
1066.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,387,444,000	
	Lokasi : KAB. JEMBER				
1066.EAA.001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,387,444,000	
001	Gaji dan Tunjangan			10,744,062,000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			10,744,062,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,329,754,000	RM
	(KPPN.131-Jember)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,996,882,000	1,996,882,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	166,436,000	166,436,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	166,436,000	166,436,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			47,000	RM
	(KPPN.131-Jember)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	39,000	39,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			192,331,000	RM
	(KPPN.131-Jember)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	164,855,000	164,855,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	13,738,000	13,738,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	13,738,000	13,738,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			59,346,000	RM
	(KPPN.131-Jember)				
	- Belanja Tunj. anak PNS	1.0 THN	50,868,000	50,868,000	
	- Belanja Tunj. anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,239,000	4,239,000	
	- Belanja Tunj. anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,239,000	4,239,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			40,320,000	RM
	(KPPN.131-Jember)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	34,560,000	34,560,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			6,106,940,000	RM
	(KPPN.131-Jember)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	5,234,520,000	5,234,520,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	436,210,000	436,210,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	436,210,000	436,210,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			1,285,582,000	RM
	(KPPN.131-Jember)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,101,924,000	1,101,924,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	91,829,000	91,829,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	91,829,000	91,829,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401338) PENGADILAN AGAMA JEMBER
ALOKASI Rp.12,629,179,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.131-Jember)			155,150,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	155,150,000	155,150,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.131-Jember)			523,776,000	RM
	- Belanja Uang Makang PNS	1.0 THN	523,776,000	523,776,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.131-Jember)			50,816,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	43,556,000	43,556,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,630,000	3,630,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,630,000	3,630,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,643,382,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			546,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.131-Jember)			546,000,000	RM
	- Pramubakti [10 ORG x 12 BLN]	120.0 OB	3,000,000	360,000,000	
	- Satpam [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	
	- Pengemudi [1 org x 12 bln]	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- THR Pramubakti, Satpam dan Pengemudi [14 org x 1 bln]	14.0 OB	3,000,000	42,000,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			598,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.131-Jember)			213,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	198,000,000	198,000,000	
	- Tambahan Langganan Internet	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.131-Jember)			145,800,000	RM
	- Langganan Listrik Kantor Baru	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000	
	- Langganan Listrik Kantor Lama	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.131-Jember)			9,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	750,000	9,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.131-Jember)			36,000,000	RM
	- Langganan Air PDAM kantor baru	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Langganan Air PDAM Kantor Lama	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.131-Jember)			194,400,000	RM
	- Biaya Sewa Rumas Dinas Hakim [18 org x 12 bln]	216.0 OB	900,000	194,400,000	
C	<i>Pemeliharaan Gedung dan Halaman</i>			133,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (401338) PENGADILAN AGAMA JEMBER
 ALOKASI Rp.12,629,179,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.131-Jember)			126,700,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Baru Bertingkat	1120.0 M2	99,331	111,250,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Lama Tidak Bertingkat	325.0 M2	10,000	3,250,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Posbakum	19.0 M2	40,000	760,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Musholla	36.0 M2	40,000	1,440,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.131-Jember)			7,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	70.0 M2	100,000	7,000,000	
D	<u>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			165,760,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.131-Jember)			165,760,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	3.0 UNIT	26,880,000	80,640,000	
	- tambahan pemeliharaan roda 4	1.0 THN	28,000,000	28,000,000	
	- BBM Kendaraan Bermotor Sewa Roda 4	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	6.0 UNIT	2,020,000	12,120,000	
	- Printer [10 UNIT x 12 BLN]	120.0 UNIT	100,000	12,000,000	
	- PC	40.0 UNIT	100,000	4,000,000	
	- AC Split [15 UNIT x 2 SERVS]	30.0 UNIT	300,000	9,000,000	
E	<u>Operasional Lainnya (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)</u>			101,463,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.131-Jember)			23,040,000	RM
	- Majalah/Surat Kabar [2 MED x 12 BLN]	24.0 MB	300,000	7,200,000	
	- Air Minum Galon [30 GLN x 12 BLN]	360.0 GB	25,000	9,000,000	
	- Air Minum Gelas [30 KTN x 12 BLN]	360.0 KB	19,000	6,840,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.131-Jember)			51,000,000	RM
	- Belanja Operasional Lainnya Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	51,000,000	51,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.131-Jember)			27,423,000	RM
	- Belanja ATK	1.0 THN	27,423,000	27,423,000	
F	<u>Operasional Lainnya (Langganan Daya dan Jasa)</u>			4,719,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.131-Jember)			4,719,000	RM
	- Pengiriman Surat/Laporan/Barang Dinas via POS	1.0 THN	4,719,000	4,719,000	
G	<u>Operasional Lainnya (Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor)</u>			58,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (401338) PENGADILAN AGAMA JEMBER
 ALOKASI Rp.12,629,179,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.131-Jember) - Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN] - Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN] - Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN] - Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN] - Honor Staf Pengelola Keuangan 1 [1 ORG x 12 BLN] - Honor Staf Pengelola Keuangan 2 [1 ORG x 12 BLN] - Honor Staf Pengelola Keuangan 3 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	750,000 650,000 600,000 550,000 400,000 350,000 300,000	43,200,000 9,000,000 7,800,000 7,200,000 6,600,000 4,800,000 4,200,000 3,600,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.131-Jember) - Pakaian Dinas Pegawai - Pakaian Dinas Pramubakti [1 STEL x 10 ORG] - Pakaian Dinas Satpam	22.0 STEL 10.0 STEL 3.0 ORG	460,000 350,000 400,000	14,820,000 10,120,000 3,500,000 1,200,000	RM
H	<u>Operasional Lainnya (Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan)</u>			7,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.131-Jember) - Konsumsi, Bahan, Spanduk dan Dokumentasi	6.0 KEG	1,250,000	7,500,000	RM
I	<u>Operasional Lainnya (Rapat Koordinasi Internal)</u>			8,700,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.131-Jember) - Konsumsi Rapat Dinas [58 ORG x 12 BLN]	696.0 OK	12,500	8,700,000	RM
J	<u>Operasional Lainnya (Konsultasi ke Pusat/Tingkat Banding)</u>			15,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.131-Jember) - Transpot [3 ORG x 1 KGT x 8 BLN] - Uang Harian [3 ORG x 1 KGT x 8 BLN]	24.0 OK 24.0 OK	250,000 405,000	15,720,000 6,000,000 9,720,000	RM
K	<u>Operasional Lainnya (Konsultasi ke KPPN/KANWIL/KPKNL)</u>			3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.131-Jember) - Transpt Dalam Kota [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OK	150,000	3,600,000	RM
1066.EAC	<u>Layanan Umum</u>	1.0 Layanan		5,000,000	
1066.EAC.003	<u>Lokasi : KAB. JEMBER</u> <u>Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan</u>	1.0 Layanan		5,000,000	
052	<u>Non Operasional Satker Daerah</u>			5,000,000	
A	<u>Penanganan Pandemi Covid-19</u>			5,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.131-Jember) - Belanja Barang Penanganan Pandemi Covid-19	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
1071	<u>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</u>			236,735,000	
1071.EAD	<u>Layanan Sarana Internal</u>	3.0 unit		236,735,000	
	<u>Lokasi : KAB. JEMBER</u>				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (401338) PENGADILAN AGAMA JEMBER
 ALOKASI Rp.12,629,179,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1071.EAD.001	Layanan Sarana Internal	3.0 Layanan		236,735,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			37,500,000	
A	PC Kepaniteraan			37,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.131-Jember)			37,500,000	RM
	- PC Kepaniteraan	3.0 Unit	12,500,000	37,500,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			199,235,000	
A	Pengadaan Genset			199,235,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.131-Jember)			199,235,000	RM
	- Pengadaan Genset	1.0 UNIT	199,235,000	199,235,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jember, 15 Maret 2021

Tahir, S.H.
 NIP 196801291992031004